
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     21.03.2025                                                   № 950-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 31 января 2023 года №211-п 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Беловского городского округа 

от 31 августа 2022 года №2478-п «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Беловского городского округа», статьей 48 Устава муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 31 января 2023 года №211–п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие инвестиционной привлекательности Беловского 

городского округа» на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие 

инвестиционной привлекательности Беловского городского округа» на 2023 

– 2025 годы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой 

редакции: 

9 Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и с разбивкой по 

годам ее реализации 

Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 

годах за счет всех источников финансирования составит 

417 270,97 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 157,78 тыс. рублей; 

2024 год – 416 913,19 тыс. рублей; 

2025 год – 200,0 тыс. рублей. 

 

Из общего объема: 



2 

средства местного бюджета – 2 442,35 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 157,78 тыс. рублей; 

2024 год – 2 084,57 тыс. рублей; 

2025 год – 200,0 тыс. рублей. 

 

средства федерального бюджета – 327 714,61 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 327 714,61 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

 

средства областного бюджета – 87 114,01 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 87 114,01 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

1.2.  Пункт 3. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

 

«Развитие 

инвестиционной 

привлекательности                                                          

Беловского городского 

округа» 

Всего 157,78 416 913,19 200,00 

местный бюджет 157,78 2 084,57 200,00 

федеральный бюджет 0 327 714,61 0 

областной бюджет 0 87 114,01 0 

1 

«Реализация принципов 

стандарта деятельности 

органов местного 

самоуправления по 

обеспечению 

благоприятного 

инвестиционного 

климата» 

Всего  

местный бюджет 
75,00 0,00 0,00 

 

создание, техническое 

сопровождение 

инвестиционного портала 

Беловского городского 

округа 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 

разработка, издание и 

дальнейшее обновление 

инвестиционного 

паспорта Беловского 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 



3 

городского округа 

 

повышение 

эффективности работы 

органов местного 

самоуправления, участие в 

образовательных 

семинарах, форумах, 

повышение квалификации 

местный бюджет 75,00 0,00 0,00 

2 

«Формирование и 

продвижение позитивного 

имиджа города» 

Всего 

местный бюджет 
82,78 0,00 200,00 

 

разработка и изготовление 

информационных и 

презентационных 

материалов, роликов, 

баннеров, приобретение и 

изготовление сувенирной 

продукции, публикация 

имиджевых статей, 

посвященных 

инвестиционной 

деятельности в Беловском 

городском округе 

местный бюджет 82,78 0,00 200,00 

3 

«Снятие 

инфраструктурных 

ограничений при 

реализации на территории 

Беловского городского 

округа новых 

инвестиционных 

проектов, не связанных с 

добычей угля» 

Всего 0,00 416 913,19 0,00 

местный бюджет 0,00 2 084,57 0,00 

федеральный бюджет 0,00 327 714,61 0,00 

областной бюджет 0,00 87 114,01 0,00 

 

Обустройство съездов и 

выездов с автодороги 1-й 

категории для реализации 

инвестиционного проекта 

ООО «Кузбасс 

ТракЦентр» 

Всего 0,00 84 560,00 0,00 

местный бюджет 0,00 422,80 0,00 

федеральный бюджет 0,00 66 468,39 0,00 

областной бюджет 0,00 17 668,81 0,00 

 

Проектирование и 

строительство 

инженерных 

внеплощадочных сетей 

для объекта «Центр 

технической поддержки 

БЕЛАЗ по адресу: 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

городской округ, пгт 

Грамотеино, Кузнецкий 

тракт, производственный 

корпус, № 2» 

Всего 0,00 111 565,36 0,00 

местный бюджет 0,00 557,83 0,00 

федеральный бюджет 0,00 87 695,95 0,00 

областной бюджет 0,00 23 311,58 0,00 



4 

 

Проектирование и 

строительство 

автомобильной дороги и 

примыкания к 

автомобильной дороге для 

объекта «Центр 

технической поддержки 

БЕЛАЗ по адресу: 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

городской округ, пгт 

Грамотеино, Кузнецкий 

тракт, производственный 

корпус, № 2» 

Всего 0,00 220 787,83 0,00 

местный бюджет 0,00 1 103,94 0,00 

федеральный бюджет 0,00 173 550,27 0,00 

областной бюджет 0,00 46 133,62 0,00 

 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности К.В. Хмелёву. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                 С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 


